
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα   23 - 1 - 2008 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ. Πρωτ.:  114782 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ.∆/νση:  Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:    176 71, Αθήνα 

FAX:     210-92 12 090 

Πληροφορίες:  Γ. Τσιάµπα 

Τηλέφωνο:    210-928 7228 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης 

του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο), 

FOLAR 18/34,5 SC, ως προς το 

εργοστάσιο παρασκευής και 

συσκευασίας του σκευάσµατος. 
 

 

ΠΡΟΣ: SYNGENTA Hellas ΑΕΒΕ 

Λεωφόρος Ανθούσας 

153 49 – Ανθούσα - Αττικής 

(µε απόδειξη) 

 

ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο κ. Υπουργού 

2) Γραφείο Γεν. Γρ. κ. Κ. Σκιαδά 

3) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων  

     Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

4) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. - ΄Εδρες τους 

5) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης (µε e-mail) 

6) Τµήµατα Β΄, Γ΄& Ε΄ της ∆/νσής µας 

7) Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15-5-1997 (A΄104/30-5-1997) για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ 

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4, (παρ. 6) και το άρθρο 8, 

(παρ. 2 και 3) και 9 (παρ.  1). 

2. Τη µε αριθ. 85418/24-8-88 (ΦΕΚ 674/Β/13-9-88) απόφασή µας, «για την τεχνική και τις 

µεθόδους ελέγχου γεωργικών φαρµάκων» και ειδικότερα το Κεφ. ∆, παρ.  1 και 2». 

3. Τo Π.∆. 206/2007 «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 232 Α’). 

4. Την από 14-12-2007 αίτηση της εταιρείας SYNGENTA Hellas ΑΕΒΕ  γα την τροποποίηση της 

έγκρισης του σκευάσµατος FOLAR 18/34,5 SC. 

5. Τη µε αριθ. 263545/4-1-2008 (ΦΕΚ 47/Β’/18-1-2008)  απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος 

της  εξουσίας να υπογράφουν µε “Εντολή Υπουργού’’ 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ 7453 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 



 2 

(ζιζανιοκτόνο), FOLAR 18/34,5 SC  (glyphosate 18% + terbuthylazine 34,5 β/ο), της 

παρασκευάστριας εταιρείας SYNGENTA CROP PROTECTION AG,  Switzerland η οποία 

χορηγήθηκε µε την αριθ. 92268/29-9-1993 και τροποποιήθηκε µε τις αριθ. 95638/29-5-2001, 

105380/10-10-2001 και 90382/22-1-2003  αποφάσεις µας,  

 

ως προς το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσµατος και συγκεκριµένα: 

 

 

1. Ορίζουµε ως νέο Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσµατος, της εταιρείας SYNGENTA SAS 

Aigues Vives. - Γαλλίας  αντί της εταιρείας SYNGENTA CROP PROTECTION AG,  

Ελβετίας. 

 

2. Ορίζουµε πλέον του ήδη εγκεκριµένου συσκευαστή της εταιρείας  Syngenta Hellas ΑΕΒΕ,  

Οινόφυτα Βοιωτίας (για τις συσκευασίες των φιαλών των 0,5 και 1 λίτρου και των µπιτονιών 

των 3 και 4 λίτρων) 

και το εργοστάσιο της εταιρείας SYNGENTA SAS Aigues Vives. - Γαλλίας για τη συσκευασία 

των πέντε (5) λίτρων του σκευάσµατος. 

 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν οι αριθ. 92268/29-9-1993και  95638/29-5-2001 αποφάσεις 

µας. 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 

 

 
 


